



## Notat

**Vedrørende:** Evaluering Landsbypuljen  
**Sagsnavn:** Landsbypuljen  
**Sagsnummer:** 00.16.00-P20-48-17  
**Skrevet af:** Line Marie Sørensen  
**E-mail:** lms@randers.dk  
**Forvaltning:** Erhvervs- og udviklingssekretariat  
**Dato:** 08-12-2021  
**Sendes til:** **Alle projektholdere som har fået støtte fra landsbypuljen**

Som afslutning på dit projekt, som har fået støtte fra landsbypuljen i Randers kommune, ønskes en evaluering af projektet.

Evalueringen skal danne grundlag for erfaringsdeling mellem landsbyerne i Randers Kommune, og vil blive tilgængelig under profilen "landsbyer og landdistrikter i Randers Kommune" på webkortet du finder her: [webkort.randers.dk](http://webkort.randers.dk)

Spørgsmål	Svar
<b>Projekttitle</b>	Optimering af rammerne i Ålum Forsamlingshus
<b>Projektholder</b> Både navn på foreningen og kontaktoplysninger på en kontaktperson, der kan kontaktes af andre landsbyer, der skal i gang med et lignende projekt.	Ålum og Omegns Beboerforening Ghita Tougaard, 24938085, <a href="mailto:ghita.tougaard@gmail.com">ghita.tougaard@gmail.com</a>
<b>Finansieringskilder</b> Nævn de finansieringskilder I har haft til projektet, ud over Landsbypuljen.	Vi har udover Landsbypuljens tilskud, haft en egenfinansiering på ca. 5000 kr.
<b>Kort beskrivelse af projektet, som det er forløbet</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Før etablering/afvikling</li> <li>- Under etablering/afvikling</li> <li>- Efter etablering/afvikling</li> </ul>	Vi havde et ønske om at forsamlingshusets have skulle være et rart og smukt sted at være og at vi kunne optimere området så det kunne bruges både til vores egne aktiviteter, f.eks. Klub'ns børn og unge, men også til de fester der afholdes i huset. Vi har anlagt et større belægningsareal, her har vi integreret bålsted med bord og bænke og vi har sat en støttemur op mod et markområde hvorfra der kommer kildevæld, samt en støttemur i skel til forsamlingshusets nabo. Denne nabo har været primus motor i hele projektet med støttemuren og har været en stor del af holdet der har lagt belægning. Det er blevet et virkelig fint område og vi forventer os meget af at man kan mødes

	<p>på den flotte terrasse, tænde et lille bål, nyde en øl eller kaffen i haven og vi glæder os til at de store klubbørn tænder bål og rister skumfiduser eller pandekager.</p> <p>I vores lille sal har vi fået sat en luft til luft varmepumpe op. Den kan varme dette lille rum op meget hurtigt og det er der brug for - for i hele vintersæsonen, hver torsdag, mødes alle, der har et par timer torsdag formiddag, til kaffe og snak. Uden denne mulighed, ville denne aktivitet måske ikke kunne realiseres.</p> <p>Alt er forløbet efter planen, budgettet har hængt sammen, de har været søde og dygtige frivillige hænder der har ydet en uforlignelig indsats og resultatet kunne ikke have været bedre. Vi satser altid på rigtig god forplejning til de frivillige, en kop kaffe og en bid mad og en snak hører til når man bruger sin fritid til fællesskabets glæde.</p>
<p><b>Hvis der er sket ændringer i projektindhold eller budget, beskriv dem da her</b>  Det kan være både økonomiske, tidsmæssige og indholdsmæssige ændringer.</p>	<p>Der er ikke sket ændringer i projektindhold eller budget.</p>
<p><b>Hvordan har projektet bidraget til landdistriktspolitikens målsætninger?</b></p>	<p>Jo mere godt vi kan proppe ind i forsamlingshuset, jo skønnere bliver det at bo i Ålum og Omegn. Her mødes man, her vil man holde sin fest, her skabes der barndoms minder, her finder man fællesskabet og hjælpen - så her vil man gerne flytte til eller her vil man gerne blive boende. Og når vi skaber rammerne for at vi kan netværk og dyrke fællesskabet er der ikke langt til den hjælp vi kan give til hinanden. Og så er det godt at bo ude i landsbyen.</p>
<p>De næste spørgsmål fokuserer på jeres erfaringer med projektarbejdet. Dette for at kunne bringe både gode og mindre gode erfaringer videre til andre, som skal i gang med et lignende projekt.</p>	
<p><b>Hvad har fungeret rigtig godt?</b>  Det I vil fremhæve som de store styrker og/eller positive overraskelse ved jeres projekt.</p>	<p>Endnu engang er det dejligt at opleve at mange rækker hånden ud, at vi er mange der tager ejerskab i vores lille sogns projekter. At arbejde sammen, bygge noget sammen, skabe rammerne for fællesskabet, -det giver glæde og det skaber nye venskaber.</p> <p>Det er en glæde for bestyrelsen at vi kan blive mødt med et ønske fra borgerne f.eks. om</p>

	denne støttemur - og at vi så søger pengene og får dem og samme borger følger "sit" projekt helt til dørs.
<b>Hvad kunne I have gjort anderledes?</b> Beskriv de udfordringer I har mødt, hvordan I løste dem, og hvis der var noget I kunne have gjort for at imødekomme dem tidligere i processen.	Det er vores fornemmelse at alt er gået som det skulle.
<b>Har I fået tilstrækkelig information og sparring fra Randers Kommune?</b> Herunder hvis I har forslag til justeringer/ændringer i sagsbehandlingen fra Randers Kommune.	Vi har fået rigtig god hjælp hele vejen igennem, vi har altid fået svar når vi har spurgt.
<b>Var der noget der var sværere end forventet?</b>	Nej
<b>Var der noget der gik lettere end forventet?</b>	Nej
<b>Hvad er det vigtigste I har lært af denne proces?</b>	At borgerne kan komme med ønsker og forslag, at vi kan gribe dem, at vi kan søge penge - og får en bevilling og at der er opbakning til de projekter der sættes igang. At vi kan og at vi "bare" skal gøre det.